
Saksprotokoll i Kommunestyret - 24.10.2019  
 
Svar på interpellasjon fra Torkil Berg, Indre Fosen Arbeiderparti. Opprop mot 
nedleggelse av skatteinnkrevingskontor – kommunestyret 24.10.2019.  
 
Overføringen av skatteoppkrevingen fra kommunene til Skatteetaten innebærer en nedleggelse 
av de kommunale skatteoppkreverkontorene fra 1. juni 2020, inkludert Kemnerkontoret for 
Fosen med lokalisering i Leksvik. Regjeringen legger opp til at 227 kommunale 
skatteinnkreverkontorer forsvinner på landsbasis og legges innunder de 56 kontorene 
Skatteetaten har igjen i de ulike fylkene. I Trøndelag vil Skatteetaten sine avdelinger i Orkdal, 
Trondheim, Stjørdal, Steinkjer og Namsos bestå.  
 
Nedleggelsen er et stort tap for Indre Fosen og for Fosen. Viktige kompetansearbeidsplasser i 
regionen går tapt, og avstandene mellom innbyggere og skatteinnkrevingen øker. Den 
kommunale skatteoppkrevingen i Norge har vært både effektiv og velfungerende, og med felles 
kemnerkontor for Fosen har vårt lokale skatteoppkreverkontor hatt et robust fagmiljø 
sammenlignet med mange andre kommunale skatteoppkreverkontor.  
 
Kommunenes Sentralforbund (KS) og Norges kemner og kommuneøkonomers forbund (NKKF) 
er også kritiske til overføringen av skatteoppkrevingen fra kommunene til Skatteetaten. NKKF 
viser for eksempel til at lokalt næringsliv synes Skatteetaten er utilgjengelig og vanskelig å 
komme i kontakt med og er avhengig av å kunne oppsøke et lokalt skatteoppkreverkontor. KS 
vektlegger at i et lokaldemokratiperspektiv er det uheldig at kommunenes ansvar for eget 
skattegrunnlag svekkes, og at kommunal skatteoppkreving bidrar til god styringsinformasjon for 
kommunene, blant annet om den lokale skatteutviklingen.  
 
Som ordfører er jeg også opptatt av lokalt ansatte som ser ut til å miste sin arbeidsplass. Selve 
overføringen anses som en virksomhetsoverdragelse, slik at ansatte i hovedsak vil kunne følge 
sine oppgaver over til Skatteetaten. Finansdepartementet legger til grunn at alle ansatte som 
omfattes av virksomhetsoverdragelsen vil følge sine arbeidsoppgaver over til Skatteetaten. 
Samtidig er omorganiseringen ventet å innebære en innsparing på ca 450 årsverk, så det er 
fortsatt uklart hvilke tilbud de ansatte ved Fosen Kemnerkontor vil få. Som kommune vil vi 
støtte opp om de ansatte og bidra så godt vi kan.  
 
Som kommune og som ordfører er det viktig å markere motstand mot en omorganisering som 
tapper kommunen og regionen vår for tjenester og arbeidsplasser. Det har derfor vært god 
dialog med ordførerne i resten av Fosen, og i regi av Fosen regionråd vil det sendes et brev til 
statlige myndigheter hvor vi markerer motstand mot nedleggelsen av de kommunale 
skatteoppkreverkontorene, og hvor vi ønsker at det skal ses på muligheten for at Fosen 
kemnerkontor skal bestå som i dag. For øvrig kan hvert enkelt parti i Indre Fosen jobbe for å 
påvirke sine politikere, da det i siste omgang er Stortinget som skal avgjøre saken. 
 
 


